
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정복지과 59,177,023 59,036,330 140,693

국 25,366,169 25,314,343 51,826

시 21,069,415 21,021,909 47,506

구 12,741,439 12,700,078 41,361

보육서비스 확대 48,293,158 48,222,626 70,532

국 23,230,257 23,203,657 26,600

시 16,392,236 16,365,070 27,166

구 8,670,665 8,653,899 16,766

보육아동 및 시설지원 45,958,775 45,941,443 17,332

국 23,186,657 23,186,657 0

시 16,125,436 16,111,570 13,866

구 6,646,682 6,643,216 3,466

만4세아 무상보육료 지원 106,983 89,651 17,332

시 85,587 71,721 13,866

구 21,396 17,930 3,466

307 민간이전 106,983 89,651 17,332

시 85,587 71,721 13,866

구 21,396 17,930 3,466

10 사회복지보조 106,983 89,651 17,332

○만4세아 무상보육료 106,983 89,651 17,332경정 106,983,000원

시 85,587 71,721 13,866

구 21,396 17,930 3,466

찾아가는 부모교육 운영 15,336 15,336 0

시 7,668 7,668 0

구 7,668 7,668 0

201 일반운영비 15,336 0 15,336

시 7,668 0 7,668

구 7,668 0 7,668

03 행사운영비 15,336 0 15,336

○찾아가는 부모교육 운영 15,336 0 15,33615,336,000원

시 7,668 0 7,668

구 7,668 0 7,668

307 민간이전 0 15,336 △15,336

시 0 7,668 △7,668

구 0 7,668 △7,668

10 사회복지보조 0 15,336 △15,336

○찾아가는 부모교육 운영 0 15,336 △15,336경정 0원

시 0 7,668 △7,668

구 0 7,668 △7,668

보육시설 기능보강 729,358 676,158 53,200

국 43,600 17,000 26,600

시 266,800 253,500 13,300

구 418,958 405,658 13,300

보육시설 환경개선(개보수) 83,200 30,000 53,200

국 41,600 15,000 26,600

시 20,800 7,500 13,300



부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 20,800 7,500 13,300

402 민간자본이전 83,200 30,000 53,200

국 41,600 15,000 26,600

시 20,800 7,500 13,300

구 20,800 7,500 13,300

01 민간자본보조 83,200 30,000 53,200

○개보수 83,200 30,000 53,200경정 83,200,000원

국 41,600 15,000 26,600

시 20,800 7,500 13,300

구 20,800 7,500 13,300

여성복지 증진 4,982,819 4,964,903 17,916

국 879,232 878,784 448

시 2,630,443 2,621,865 8,578

구 1,473,144 1,464,254 8,890

저소득 한부모가정 생활안정지원 843,648 853,660 △10,012

국 269,126 268,678 448

시 355,972 356,132 △160

구 218,550 228,850 △10,300

한부모가족 자녀양육비 지원 304,365 312,098 △7,733

국 243,492 249,678 △6,186

시 60,873 62,420 △1,547

301 일반보상금 304,365 312,098 △7,733

국 243,492 249,678 △6,186

시 60,873 62,420 △1,547

01 사회보장적수혜금 304,365 312,098 △7,733

○한부모가족 자녀양육비 지원

304,365 312,098 △7,733경정 304,365,000원

국 243,492 249,678 △6,186

시 60,873 62,420 △1,547

한부모가족 자녀교육비 지원 80,391 70,362 10,029

시 80,391 70,362 10,029

301 일반보상금 80,391 70,362 10,029

시 80,391 70,362 10,029

01 사회보장적수혜금 80,391 70,362 10,029

○수업료 및 입학금 80,391 70,362 10,029경정 80,391,000원

시 80,391 70,362 10,029

한부모가족 초중고생 학습비 등 지원 338,600 348,800 △10,200

시 169,300 174,400 △5,100

구 169,300 174,400 △5,100

301 일반보상금 338,600 348,800 △10,200

시 169,300 174,400 △5,100

구 169,300 174,400 △5,100

01 사회보장적수혜금 338,600 348,800 △10,200

○한부모가족 초중고생 학습비 등 지원

338,600 348,800 △10,200경정 338,600,000원

시 169,300 174,400 △5,100



부서: 가정복지과

정책: 여성복지 증진

단위: 저소득 한부모가정 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 169,300 174,400 △5,100

한부모가족 동절기 생활안정지원 78,000 88,400 △10,400

시 39,000 44,200 △5,200

구 39,000 44,200 △5,200

301 일반보상금 78,000 88,400 △10,400

시 39,000 44,200 △5,200

구 39,000 44,200 △5,200

01 사회보장적수혜금 78,000 88,400 △10,400

○한부모가족 동절기 생활안정 지원

78,000 88,400 △10,400경정 78,000,000원

시 39,000 44,200 △5,200

구 39,000 44,200 △5,200

청소년 한부모 자립지원 32,042 23,750 8,292

국 25,634 19,000 6,634

시 6,408 4,750 1,658

301 일반보상금 32,042 23,750 8,292

국 25,634 19,000 6,634

시 6,408 4,750 1,658

01 사회보장적수혜금 32,042 23,750 8,292

○청소년한부모 자립지원사업(성립전포함)

32,042 23,750 8,292경정 32,042,000원

국 25,634 19,000 6,634

시 6,408 4,750 1,658

한부모 가족 복지시설 운영 683,244 674,506 8,738

국 29,272 29,272 0

시 647,372 638,634 8,738

구 6,600 6,600 0

모자가족복지시설 지원 291,647 286,836 4,811

시 291,647 286,836 4,811

307 민간이전 291,647 286,836 4,811

시 291,647 286,836 4,811

10 사회복지보조 291,647 286,836 4,811

○기본생활지원시설 푸르뫼Mom&Kids 운영

291,647 286,836 4,811경정 291,647,000원

시 291,647 286,836 4,811

미혼모자가족 복지시설 지원 326,453 322,526 3,927

시 326,453 322,526 3,927

307 민간이전 326,453 322,526 3,927

시 326,453 322,526 3,927

10 사회복지보조 326,453 322,526 3,927

○공동생활지원시설 모니카의 집 운영

326,453 322,526 3,927경정 326,453,000원

시 326,453 322,526 3,927

건강가정복지지원 3,028,260 3,009,070 19,190

국 373,348 373,348 0

시 1,571,137 1,571,137 0



부서: 가정복지과

정책: 여성복지 증진

단위: 건강가정복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,083,775 1,064,585 19,190

공동육아나눔터 및 가족품앗이 운영지원 44,190 25,000 19,190

시 25,000 25,000 0

구 19,190 0 19,190

405 자산취득비 19,190 0 19,190

01 자산및물품취득비 19,190 0 19,190

○함박마을 공동육아나눔터 물품구입비 19,190 0 19,190

ο 냉난방기 10,245 0 10,245

ο 책상 1,700 0 1,700

ο 의자 1,891 0 1,891

ο 붙박이장 2,100 0 2,100

ο 테이블 221 0 221

ο 놀이방매트 1,320 0 1,320

ο 게시판 360 0 360

ο 오디오 253 0 253

ο 장난감소독기 1,100 0 1,100

2,049,000원*5대

170,000원*10개

72,700원*26개

2,100,000원*1식

221,000원*1개

220,000원*6개

180,000원*2개

253,000원*1개

1,100,000원*1대

아동복지 권익 증진 4,570,330 4,525,790 44,540

국 1,107,440 1,082,662 24,778

시 1,849,363 1,837,601 11,762

구 1,613,527 1,605,527 8,000

취약계층 아동보호 1,970,016 1,957,476 12,540

국 118,710 109,932 8,778

시 1,383,060 1,379,298 3,762

구 468,246 468,246 0

국내입양아동 양육수당 156,900 148,590 8,310

국 109,830 104,013 5,817

시 47,070 44,577 2,493

301 일반보상금 156,900 148,590 8,310

국 109,830 104,013 5,817

시 47,070 44,577 2,493

01 사회보장적수혜금 156,900 148,590 8,310

○국내입양아동 양육수당 156,900 148,590 8,310경정 156,900,000원

국 109,830 104,013 5,817

시 47,070 44,577 2,493

장애아동 입양양육비 지원 12,686 8,456 4,230

국 8,880 5,919 2,961

시 3,806 2,537 1,269

301 일반보상금 12,686 8,456 4,230

국 8,880 5,919 2,961

시 3,806 2,537 1,269

01 사회보장적수혜금 12,686 8,456 4,230

○장애아동 입양양육비 12,686 8,456 4,230경정 12,686,000원

국 8,880 5,919 2,961

시 3,806 2,537 1,269



부서: 가정복지과

정책: 아동복지 권익 증진

단위: 방과후교실 및 공부방 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방과후교실 및 공부방 운영 1,741,259 1,709,259 32,000

국 539,774 523,774 16,000

시 290,326 282,326 8,000

구 911,159 903,159 8,000

지역아동센터 운영 지원 823,180 791,180 32,000

국 411,590 395,590 16,000

시 205,795 197,795 8,000

구 205,795 197,795 8,000

307 민간이전 823,180 791,180 32,000

국 411,590 395,590 16,000

시 205,795 197,795 8,000

구 205,795 197,795 8,000

10 사회복지보조 823,180 791,180 32,000

○지역아동센터 운영비 750,180 718,180 32,000경정 750,180,000원

국 375,090 359,090 16,000

시 187,545 179,545 8,000

구 187,545 179,545 8,000

청소년 문화육성 및 지원 871,306 863,601 7,705

국 149,240 149,240 0

시 190,725 190,725 0

구 531,341 523,636 7,705

청소년 문화행사 108,850 108,850 0

국 4,400 4,400 0

시 1,100 1,100 0

구 103,350 103,350 0

청소년 국내교류 9,500 9,500 0

201 일반운영비 9,500 0 9,500

03 행사운영비 9,500 0 9,500

○청소년 국내교류(자매도시) 9,500 0 9,5009,500,000원

301 일반보상금 0 9,500 △9,500

10 행사실비보상금 0 9,500 △9,500

○청소년 국내교류(자매도시) 0 9,500 △9,500경정 0원

청소년시설 운영 724,047 716,342 7,705

국 135,670 135,670 0

시 180,670 180,670 0

구 407,707 400,002 7,705

작은 독서실 운영 지원 28,985 21,280 7,705

405 자산취득비 7,705 0 7,705

01 자산및물품취득비 7,705 0 7,705

○함박마을 작은독서실 물품구입비 7,705 0 7,705

ο 냉난방기 7,705 0 7,7053,852,100원*2대


